
DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Legislativo

Município de
São José do Vale do Rio Preto

ANO XIV nº 2.767 - 2ª-feira, 03 de abril de 2023

RESOLUÇÂO

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente da Mesa Diretora

MARCOS ANTONIO MACHADO
Vice-Presidente da Mesa Diretora

ADRIANA GONÇALVES NARDY
1ª Secretária da Mesa Diretora

JAQUELINE HIAT DIAS
2ª Secretária da Mesa Diretora

DANIELA APARECIDA DE
CARVALHO DA SILVA

Vereadora

FRANCISCO LIMA BULHÕES
Vereador

LUIS DE SOUZA TEIXEIRA
Vereador

MARCELO RABELLO NEVES
Vereador

RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS
Vereador

***********************************
Lucas Duarte Rabello

Chefe de Gabinete da Presidência

Marcelo Fernando Ramos
Assessor Especial da Presidência

Larissa Muniz de
Andrade Rodrigues

Diretora Geral

Raquel Xavier de Carvalho Castro
Diretora  Financeira

Valdeci Santos de Oliveira
Secretário de Gabinete

Glaudilene Lopes C. de Oliveira
Maiara Araújo Santos

Assessoras Parlamentares das Comissões

Renato F. Marques de Oliveira
Procurador Jurídico

Elisangela Alves Rodrigues
Amanda Benevides Cardozo

Assessores Parlamentares I

SUMÁRIO

Resolução - Página 1

Portarias - Página 1 a 2

Câmara

Municipal

RESOLUÇÃO Nº 1.581,
 DE 31 DE MARÇO DE 2023.

Concede o Prêmio Melhores do Esporte.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ
DO  VALE  DO  RIO  PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal resolveu e eu promulgo a
seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º – É concedido ao Sr. LUIZ  FERNANDO  IZIDORO o
Prêmio “Melhores do Esporte”.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO
VALE  DO  RIO  PRETO, em 31 de março de 2023.

ADRIANO  MARTINS  DE  OLIVEIRA
Presidente

PORTARIAS

PORTARIA Nº 26, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ
DO  VALE  DO  RIO  PRETO, no uso das atribuições que lhe confere
a legislação em vigor e nos termos do disposto no art. 5º-A da
Resolução nº 781 de 2005 e o Requerimento nº 371/23,

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar a partir de 1º de abril de 2023 a servidora
SANDRA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA, nomeada através da
Portaria nº 10 de 20 de janeiro de 2023, do cargo de provimento em
comissão de Assessora Parlamentar II.

Art. 2º – Nomear o Sr. DANIEL  DE OLIVEIRA  SOUZA para o
cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar II, a
partir de 1º de abril de 2023.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO
VALE  DO  RIO  PRETO, em 31 de março de 2023.

ADRIANO  MARTINS  DE  OLIVEIRA
Presidente



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
http://www.cmsjvrpreto.rj.gov.br

ANO XIV nº 2.767 - 2ª-feira
03 de abril de 20232 INTERNET REPRODUÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

PORTARIA  Nº 27, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO  VALE  DO  RIO  PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, em atenção ao Requerimento nº 437 de 30 de março de 2023, de autoria do Vereador
Adriano Martins de Oliveira,

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar II, a partir de 1º de abril de 2023,
o Sr. LINDOMAR   FRAGA   MACHADO em deferimento ao Requerimento nº 437/23.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO  VALE  DO  RIO  PRETO, em 31 de março de 2023.

ADRIANO  MARTINS  DE  OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA  Nº 28, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO  VALE  DO  RIO  PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º – Autorizar, em caráter excepcional, LINDOMAR   FRAGA   MACHADO, servidor comissionado desta Casa,
portador da CNH nº 00398382344, a conduzir a viatura abaixo relacionada:

– Virtus Highline 200 TSI, Chassi 9BWDH5BZ5LP080223, Placa LUG 5E59.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE  DA  CÂMARA   MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO  VALE  DO RIO  PRETO, em 03 de abril de 2023.

ADRIANO  MARTINS  DE  OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal


